平成 28年 9月 28日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

エヌ．アイ．シー．ディとの海外事業展開支援に関する業務提携について

株式会社関西アーバン銀行（取締役会長兼頭取：橋本 和正）は、本日、お客さまの海外事業展

開への支援を強化するため、エヌ．アイ．シー．ディ株式会社（代表取締役：グエン トリ ユン）

と業務協力協定を締結しましたので、お知らせいたします。

同社は、日本企業のベトナム進出の企画、ベトナム現地の施設を利用した委託生産事業の斡旋、

日本企業向けセミナーの開催等、日本企業のベトナムビジネス展開をトータルでサポートしてい

る他、日本・ベトナム両国間の交流活動にも積極的に取り組んでおります。

当行は、今後もお客さまの海外事業の展開に対する様々なニーズにお応えするため、一層の

サービスの充実に努めてまいります。

１．業務提携先

社名 所在地 主な事業

エヌ．アイ．シー．ディ株式会社 名古屋市東区
・海外進出支援コンサルティング

・日本・ベトナム友好親善事業

２．提携業務の内容

（１）ベトナムを中心としたアジア圏の現地情報の交換

（２）お客さまのベトナムを中心としたアジア圏の進出支援

（３）お客さまからのベトナムビジネスに関する相談内容についてのコンサルティング業務の

実施

（４）お客さまに対するセミナーやイベントの開催

以 上